РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2020 г.                           с. Далай                                            № 6-П

О приватизации муниципального имущества путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме

В соответствии со ст. 17.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Федеральным Законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, в соответствии со ст. ст. ст., 7, 8, 61  Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края, на основании отчета № 19-37 «Об оценке рыночной стоимости нежилого здания, общей площадью 78,2 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 148 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, д. Черниговка, ул. Центральная, № 47»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края приватизировать путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме муниципального имущество: Лот №1 - нежилое здание, общей площадью 78,2 кв.м. и земельный участок под ним площадью 148 кв.м., расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Иланский район, д. Черниговка, ул. Центральная, № 47.
2. Установить начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления на основании отчета об оценке рыночной стоимости нежилого здания от 24.09.2019 № 19-37, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, 00 копеек.
         3. Установить шаг аукциона в размере 5 процентов от начальной цены продажи муниципального имущества, в размере 2500 (две тысячи пять сот) рублей, 00 копеек.
           4. Разместить настоящее постановление и информационное сообщение на официальном сайте администрации Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края, официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а так же на электронной торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
           Глава сельсовета                                      В.В. Лахмоткин